



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA

## ESTADO DE MINAS GERAIS

### Secretaria de Municipal de Obras

#### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

|  |  |  |                                 |  |  |  |  |  |
|--|--|--|---------------------------------|--|--|--|--|--|
| PREFEITURA: ESTIVA - MG                                      |  |  | FOLHA Nº: ÚNICA                 |  |  |  |  |  |
| OBRA: CALÇAMENTO COM BLOQUETES SEXTAVADOS                    |  |  | DATA: 20/07/2020                |  |  |  |  |  |
| LOCAL: RUA JOÃO VICENTE PEREIRA - ESTIVA/MG                  |  |  | FORMA DE EXECUÇÃO:              |  |  |  |  |  |
| REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP SUL 01/2020 E SINAPI 01/2020 |  |  | <input type="checkbox"/> DIRETA |  |  | <input checked="" type="checkbox"/> INDIRETA |  |  |
| PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS                                   |  |  |                                 |  |  | LDI: 26,95%                                  |  |  |

| ITEM                        | CÓDIGO SETOP | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS  | UNID | QUANTIDADE | VALOR UNIT. Sem LDI | VALOR UNIT. Com LDI | VALOR TOTAL           |
|-----------------------------|--------------|---|------|------------|---------------------|---------------------|-----------------------|
| 1                           | IIO-001      | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>  |      |            |                     |                     |                       |
| 1.1                         | IIO-PLA-005  | FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00X1,50M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20X20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS | UND  | 1,00       | R\$ 1.088,76        | R\$ 1.382,18        | R\$ 1.382,18          |
| <b>SUBTOTAL 1</b>           |              |   |      |            |                     |                     | <b>R\$ 1.382,18</b>   |
| 2                           | URB-001      | <b>URBANIZAÇÃO</b>  |      |            |                     |                     |                       |
| 2.1                         | URB-MFC-005  | GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)                                | M    | 342,99     | R\$ 39,87           | R\$ 50,61           | R\$ 17.358,72         |
| <b>SUBTOTAL 2</b>           |              |   |      |            |                     |                     | <b>R\$ 17.358,72</b>  |
| 3                           | DRE-001      | <b>DRENAGEM</b>   |      |            |                     |                     |                       |
| 3.1                         | 94287/SINAPI | EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016  | M    | 310,99     | R\$ 25,71           | R\$ 32,64           | R\$ 10.150,71         |
| <b>SUBTOTAL 3</b>           |              |   |      |            |                     |                     | <b>R\$ 10.150,71</b>  |
| 4                           | OBR-001      | <b>OBRAS VIÁRIAS</b>  |      |            |                     |                     |                       |
| 4.1                         | OBR-VIA-215  | EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM   | M²   | 1.475,58   | R\$ 45,40           | R\$ 57,64           | R\$ 85.052,43         |
| <b>SUBTOTAL 4</b>           |              |   |      |            |                     |                     | <b>R\$ 85.052,43</b>  |
| <b>TOTAL GERAL DA OBRA:</b> |              |   |      |            |                     |                     | <b>R\$ 113.944,04</b> |

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

Carimbo e assinatura do prefeito

Prefeitura Municipal de Estiva  
Av. Pref. Gabriel Rosa, 177  
37542-000 - Estiva - MG - www.estiva.mg.gov.br  
(35) 3462.1122